



**MINISTERSTWO  
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

**SEKRETARZ STANU**  
Ryszard Bartosik

Warszawa, 18 maja 2022 r.

Znak sprawy: DBD.pp.071.50.2022

**Pani**  
**Wiktor Szmulewicz**  
**Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych**  
**sekretariat@krir.pl**

**Dotyczy: wniosek Podkarpackiej Izby Rolniczej dotyczący uruchomienia pomocy w takiej samej formie dotacji jaka była w 2021 roku producentom rolnym, w których gospodarstwie rolnym wystąpiły szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2021 r. niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.**

Szanowny Panie Prezesie,

w związku z pismem KRIR znak KRIR/KK/528/22, uprzejmie informuję, że projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniający rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, który ma na celu m.in. umożliwienie udzielania pomocy w formie dotacji producentom rolnym, w których gospodarstwie rolnym wystąpiły szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2021 r. suszy, gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich został przedłożony do rozpatrzenia przez Radę Ministrów.

Po jego przyjęciu przez Radę Ministrów i wejściu w życie projektowanych przepisów rozpocznie się nabór wniosków o pomoc, który zakończy się zgodnie z projektowanymi przepisami 30 czerwca br.

**Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi**  
ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa  
telefon: +48 22 250 01 18, e-mail: kancelaria@minrol.gov.pl  
[www.gov.pl/rolnictwo](http://www.gov.pl/rolnictwo)

Zgodnie z projektowanymi przepisami w przypadku gdy ze złożonych wniosków będzie wynikać, że zapotrzebowanie na pomoc przekracza łącznie kwotę 450 mln zł, do obliczenia wysokości pomocy będzie stosowany współczynnik korygujący.

Uwzględniając powyższe wypłata pomocy będzie mogła się rozpocząć po zakończeniu naboru wniosków o pomoc i wstępnej weryfikacji tych wniosków w celu uwzględnienia ewentualnej konieczności ustalenia współczynnika korygującego.

Z poważaniem

Ryszard Bartosik

/podpisano elektronicznie/